nutzung, als Teil einer wirtschaftlichen Einheit 

Katasterbezeichnung: Gemarkung Breinig,  Flur 22, Flurstück 272 

Gebäude- und Freifläche 

Münsterau 168 

groß: 21,33 ar 

Grundbuchbezeichnung: Grundbuch von Breinig, Blatt 645, lfd. Nr. 3 

Verkehrswert (unbelastet): 652.200,00 € 

In Worten:  Sechshundertzweiundfünfzigtausendzweihundert Euro 

***  

Ersatzwert II/5 

Nießbrauchrecht 51/100* 293.600,00 €  

Ersatzwert II/6 

Auflassungsvormerkung 51/100* n.b.  

*je lastend auf allen Grundstücken des Bestandsverzeichnisses 

NACHRICHTLICH: 

Gesamtverkehrswert  Flurstücke Nrn. 272, 273, 274, 518 

der wirtschaftlichen Einheit*: 665.000,00 € 

In Worten:   Sechshundertfünfundsechzigtausend Euro 

*aus Addition der Einzelverkehrswerte, s. Gutachten in den Zwangsversteigerungsverfahren  

43 K 31/24, 43 K 33/24, 43 K 34/24 und 43 K 35/24 

NACHRICHTLICH: 

Gesamtverkehrswert  Flurstücke Nrn. 272, 273, 274, 518, 275 

Flst. aus Bestandsverzeichnis*: 668.400,00 € 

In Worten:   Sechshundertachtundsechzigtausendvierhundert Euro 

*aus Addition der Einzelverkehrswerte, s. Gutachten in den Zwangsversteigerungsverfahren  

43 K 31/24, 43, 32/24, 43 K 33/24, 43 K 34/24 und 43 K 35/24  

Der Wertermittlung liegt u.a. folgende Literatur zugrunde: 

Baugesetzbuch (BauGB) 56.